
1 

 

Farní listy – Slavnost Nejsvětější Trojice (12.6.) 
 

Společné informace Vícov, Kostelec, Ohrozim  
• PODĚKOVÁNÍ  

➢ Děkuji moc vám všem, kteří podporujete svoji farnost ať už 
finančně, službou ve farnosti, nebo v modlitbě.  

 

• PÉČE O NEMOCNÉ  

➢ Pokud víte o někom, kdo se nemůže dostat do kostela, ze zdrav. 
důvodů a chce abych ho navštívil, tak mi prosím dejte vědět Děkuji. 

 

• SVÁTOST SMÍŘENÍ  
➢ V případě že potřebujete ve svátosti smíření s něčím poradit, nebo 

máte nějaký problém a čas vyhrazený přede mši sv. by nestačil tak 
je nejlepší se domluvit i kdykoliv po předchozí tel. domluvě. 

 

• SLAVNOST TĚLA A KRVE PÁNĚ (BOŽÍ TĚLO) 

➢ Mše sv. z této slavnosti budou takto: ČT 16.6. 18:00 Ohrozim,          
NE 19.6. 7:30 Vícov, 9:30 Kostelec na Hané  

 

• SVÁTOST SMÍŘENÍ V TOMTO TÝDNU  
➢ St 17:40 – 17:55, Ne 7:10 – 7:25   

 

• POZOR ZMĚNA ČASU BOHOSLUŽEB  
➢ PŘÍŠTÍ NEDĚLI 19.6. zde bude mše sv. už v 7:30 z důvodu. 

že zde budeme slavit mši sv. ze slavnosti Těla a Krve Páně. 
 

• SVÁTOST SMÍŘENÍ V TOMTO TÝDNU  
➢ Čt 17:40 – 17:55, So 17:40 – 17:55 

 

• ZAPISOVÁNÍ ÚMYSLŮ NA II. POLOLETÍ  
➢ Je možné si zapsat od po kterékoliv mši sv. v sakristii.  

 

• POZOR ZMĚNA POŘADU BOHOSLUŽEB 
➢ Ve STŘEDU MŠE SV. NEBUDE. Místo středy zde BUDE mše sv.             

ve ČTVRTEK v 18:00 ze slavnosti Těla a Krve Páně. A POZOR 
V NEDĚLI ZDE MŠE SV. NEBUDE, ALE BUDE V SOBOTU 
S NED. PLATNOSTÍ V 18:00! A to z důvodu, že v neděli bude 
v Kostelci na Hané po mši eucharistický průvod a sehnat zde kněze 
v neděli na 11:00 je velmi obtížné. Děkuji za pochopení.  

Informace pro farnost Vícov 

Informace pro farnost Ohrozim 



2 

 

 

• SVÁTOST SMÍŘENÍ V TOMTO TÝDNU  
➢ Út 7:45 – 7:55, Pá 17:30 – 17:55, Ne 9:15 – 9:25 
 

• ZAPISOVÁNÍ ÚMYSLŮ NA II.POLOLETÍ NA FAŘE  

➢ DNES 12.6. od 8:45 – 9:15 a od 10:35 – 10:45 
➢ Neděle už jsou zaplněné na celé II. pololetí, ale jsou ještě 

volné úmysly zvláště v úterky.  
➢ Červenec a srpen, zde neuvádím z důvodu, že není jisté, že by 

úmysly zvláště v úterý byly odslouženy z důvodu dovolené P. Petra. 
Jinak v červenci i srpnu jsou volné úterky i pátky, pokud by měl 
někdo zájem.  

Volné úmysly září–prosinec 2022 
Září Úterý 6.9., 13.9., 20.9., 27.9. 

Říjen Úterý 4.10., 11.10., 18.10., 25.10. 

Listopad Úterý 8.11., 15.11., 22.11., 29.11. 

Prosinec 
Úterý 6.12., 13.12., 20.12., 27.12 

Pátek 30.12. 
 

• NOC KOSTELŮ – PODĚKOVÁNÍ  
➢ Děkuji všem, kteří jste se jakýmkoliv způsobem zapojili do této 

krásné akce. 

 

• SBÍRKA NA OPRAVY KOSTELA  
➢ PŘÍŠTÍ NEDĚLI 19.6.2022 je to 3. neděle v měsíci, proto 

sbírka bude určená právě na opravy a údržbu kostela.  
 

• PŘÍHLÁŠKY DO NÁBOŽENSTVÍ  
➢ Prosím vezměte si vzadu na stolku přihlášky ať už dopředu víme, 

kolik dětí by chodilo. Děkuji. 
 

• ADORAČNÍ DEN FARNOSTI  

➢ Ve středu 29.6.2022 bude mít naše farnost adorační den a den 

modliteb za bohoslovce. Začátek v 10:00 výstavem NSO a kostel 
bude otevřen k tiché adoraci do 17:45.   Závěr tiché adorace bude 

v 17:45 a v 18:00 mše sv. Všechny moc prosím zapište se 
vzadu na nástěnce na hlídání kostela. (Nejlépe po 
2.lidech) Intervaly jsou rozepsány po půl hodinách. Pán Bůh 

zaplať všem, kteří se zapojí do adoračního dne.  

Informace pro farnost Kostelec na Hané  



3 

 

• ZÁPIS Z PR RADY ZE DNE 8.6.2022 (ZKRÁCENÁ VERZE) 
➢ SLAVNOST TĚLA A KRVE PÁNĚ (BOŽÍ TĚO) – NE 19.6. 

▪ Ve čtvrtek 16.6. dovezení břízek z Laškova, oslovit stavitelé 
oltářů na ulici Rynk, zajištění hudby venku, mikrofon 
s reproduktorem, nesení baldachýnu, městská policie byla 
zajištěná, v týdnu po slavnosti bude svolána brigáda na úklid 
břízek a vyklizení roští u líp.   

 

➢ MŠE NA UKONČENÍ ŠKOLNÍHO ROKU – PÁ 1.7. 

▪ Za příznivého počasí se bude konat mše sv. na farní zahradě, 
případné opékání špekáčku po mši sv. se zájemci domluví na 
příští PR. 

 

➢ JAKUBSKÁ POUŤ – NE 24.6. 

▪ Pozvání hlavního celebranta mše sv. zajistí P. Šimara 
 

➢ 250.VÝROČÍ POSVĚCENÍ KOSTELA – NE 16.10. 

▪ Bylo by vhodné, aby bylo osloveno arcibiskupství olomoucké 
s návrhem pontifikální mše sv. s otcem biskupem, v případě,  
že nebude žádný biskup moci přijet, byl předběžně osloven           
P. Hyacint Ullman OP, rodák z Konice. Byl předběžně 
domluven v sobotu 15.10. varhanní koncert O. Muchu                            
a v neděli 16.10. odpoledne komorní koncert, připraví se návrh 
pamětních obrázků.   

 

• Další setkání PR proběhne ve středu 29.6. v 19:00 na faře 

 

 

MLÁDEŽ DĚKANÁTU PROSTĚJOV  
• GRILOVAČKA – v pátek 24.6.2022 v 17:30 mše sv. v kostele 

v Němčicích nad Hanou a poté doprovodný program na farní zahradě.  
 

Z ARCIDIECÉZE OLOMOUCKÉ 
• V sobotu 18.6. v katedrále sv. Václava v Olomouci v 9:30 udělí jáhenské 

svěcení. 8.kandidátům jáhenského svěcení (z toho 7. pro trvalou 
jáhenskou službu) Mons. Antonín Basler, pomocný biskup olomoucký. 
 

• V sobotu 25.6.2022 v katedrále sv. Václava v Olomouci v 9:30 udělí otec 
arcibiskup Jan Graubner kněžské svěcení 4. jáhnům při mši sv. 

 
 
 
 

 

Ostatní informace  



4 

 

Pořad bohoslužeb od 12.6.2022 – 19.6.2022 

 

Den Liturgická oslava Místo Čas Úmysl mše sv. 

Ne 
12.6. 

 

SLAVNOST 
NEJSVĚTĚJŠÍ 

TROJICE 

Vícov  8:00 Za Jana Musila a bratry 

Kostelec  
na Hané 

9:30 
Za + Josefa a Marii 
Trundovy, syny, vnuka  
a duše v očistci 

Lešany  11:00 Za farníky  

Po  
13.6. 

Pam. sv. Antonína 
z Padovy, kněze 

    

Út 
14.6. 

Úterý 11. týdne 
v mezidobí  

Kostelec  
na Hané 

8:00 
Za Josefa a Boženu 
Kristkovy a syna  

St  
15.6. 

Středa 11. týdne 
v mezidobí 

Vícov 18:00 
Za Josefa Šinkovského  
a bratry  

Čt  
16.6. 

SLAVNOST 
TĚLA A KRVE 

PÁNĚ  
Ohrozim  18:00 Za farníky  

Pá 
17.6. 

Pátek 11. týdne 
v mezidobí 

Kostelec  
na Hané 

18:00 
Za rodinu Machálkovu  
a Lorenčíkovu  

So 
18.6. 

Mše sv. s nedělní 
platností 

12. NEDĚLE  
V MEZIDOBÍ 

Stařecho
vice  

16:30 
Za Václava Zbořila a 
oboje rodiče (úmysl z 11.6.) 

Ohrozim 18:00 
Za + Imricha Čarného  
+ rodiče z obou stran  
a živou rodinu 

Ne 
19.6. 

SLAVNOST 
TĚLA A KRVE 

PÁNĚ  

Vícov  7:30! 
Za Františka Hlouška  
a živou rodinu  

Kostelec 
na Hané 

9:30 
Za farníky  
Po mši sv. eucharistický 
průvod po ulici Rynk  

Kontakt na kněze 
P. Petr Šimara, farář, mobil: 731 788 260, email: fakostelecnh@ado.cz 
web: www.kostelec.dpv.cz  
 

Podpora farnosti 
Číslo bankovního účtu farnosti Kostelec: 190232450/0300  
Číslo bankovního účtu farnosti Ohrozim: 190710272/0300 
Všem dárcům velké Pán Bůh zaplať!! 


